13.4.1538 - Vincentius Carrafa miseratione divina tituli Sante Marie transtiberim Santae Romanae Ecclesiae 
presbiter cardinalis ac archiepiscopatus neapolitani perpetuus administrator: dilectis nobis in Christo 
preposito et presbiteris congregationis theatinorum nuncupatae Neapoli existentibus salutem in eo qui est 
omnium vera salus: cum sicut accepimus vos propium non habeatis sed de elemosinarum oblationibus 
Christi fidelium vivatis adeo exemplaris vitae exercitio et divinorum officiorum celebrationi salubrique monitis 
hucusque existatis, ut merito totius civitatis, nobilium et civium benevolentiam consequti fueritis, et ex vestris 
religiosa vita et doctrinis, nobiles et cives ipsi non parvam spiritualem consolationem suscipiant, locum 
tamen in prefata civitate in quo frequentia ipsius congregationis instituta altissimo in eis beneplacitis 
famulando habitare possitis non habeatis nobis supplicari fecistis ut parrochiales ecclesie Santi Pauli 
maioris regionis sedilis montaneae civitatis Neapolis que una ex septem antiquis parochialibus ecclesiis 
dicte civitatis et prebenda canonicatus maioris ecclesiae neapolitanae, quam dilectis nobis in Christo Scipio 
Terracina canonicus neapolitanus, ut praebendarius dicti sui canonicatus seu alias obtinet, vobis de dicti 
Scipionis consensu cum conditionibus infrascriptis concedere dignaremus. Nos igitur considerantes vostram 
laudabilem vitam et doctrinam parrochialem ecclesiam predictam santi Pauli cum illius structuris, hedificiis 
ac territorio et Ioco illi adiacentibus seu prope dictam parrochialem ecclesiam existentibus titulo etiam et 
proprietate ac integris fructibus redditibus proventibus et emolumentis solitis et consuetis eisdem 
parrochialis ecclesiae Santi Pauli ad ipsum Scipionem spectantibus et pertinentibus sine aliqua 
diminutione; nec non iurisditione et collatione dicte parrochialis ecclesie santi Pauli pro tempore vacantis 
et vacature nobis et successoribus nostris pro tempore futuris semper et perpetuo reservatis 
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cappellaniarumque et primiceriatus confratariarum aliorum beneficiorum ipsius ecclesiae ad nos seu 
eiusdem parrochialis ecclesiae Santi Pauli rectores, abbates nuncupatum pro tempore existentem 
spectantium remanentibus semper salvis et reservatis, de quibus vos nullatenus intromictere possitis nec 
debeatis pro vestris usu et habitatione dum taxat. Itaque dicta parrochiali ecclesia santi Pauli libere uti ac 
iuribus habitare et morari nec non pro vestris usu et habitatione huiusmodi hedificia ad libitum vestrum 
construi facere, nec non missas, vesperas et alia divina officia iuxta morem ipsius congregationis absque 
aliquo impedimento celebrare ac Verbum Dei predicare ad beneplacitum nostrum et successorum nostrorum 
concedimus, iuribus autem nostris, et dicte ecclesie neapolitanae semper salvis quibus nullatenus per 
presentem concessionem preiudicare intendimus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
premissorum presentes nostras concessionis literas ad nostrum beneplacitum duraturas fieri, ac nostro 
pontificali sigillo iussimus et fecimus muniri, et per secretarium nostrum infrascriptum subscribi mandavimus. 
Datum Romae aedibus nostre solite residentiae anno a nativitate domini MDXXXVIII die vero [?] XIII mensis 
Aprilis pontificatus SDND Pauli divina providentia Papae tertii anno IIII. Marcus Silvius secretarius de 
mandato. Fidem facio ego notarius Nicodemus de Santis in curia notarii Horatii de Monte de Neapoli 
presentem copiam fuisse extractam a suo originali in pergameno scripto, cum sigillo cere rubbeae cum 
cassula stanca [omissis] (ASNa, Mon. sopp. 1135, ff. 37r-38r; Lenzo, Architettura …, 2011 p.178).* 
- L'arcivescovo di Napoli Vincenzo Carafa concede l'assenso alla cessione della chiesa ai teatini (Lenzo, 
Architettura …, 2011 p.178).* 
- Qui rimasero pochi anni perché, grazie all'alta protezione del viceré, ottennero la chiesa di S. Paolo, allora 
estaurita e parrocchia, con lettera del card. Vincenzo Carafa, arcivescovo di Napoli, spedita da Roma il 13 
Aprile 1538 … (Borraro, Antiche …, 1975 p.174).*